
UCHWAŁA NR XXXII/188/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie  zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Kotlin na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem 

elementów zawierających azbest 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art.40 ust.1 oraz 
art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 
w związku z art. 403 ust.  5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1219 ze zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kotlin na dofinansowanie 
kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 
zawierających azbest, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz  sposób rozliczania dotacji. 

2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji, o których 
mowa w ust. 1 ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo Ochrony Środowiska. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na zadania związane z likwidacją odpadów azbestowych  
powstałych przy wymianie lub usunięciu pokrycia dachowego, elewacji lub innych elementów 
budowlanych  obejmujące:  

1) prace demontażowe, 

2) transport do miejsca unieszkodliwienia, 

3) składowanie na odpowiednim składowisku. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych                        
z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest z budżetu gminy 
będzie określana w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie na pokrycie wydatków związanych 
z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest z rzeczywistymi 
poniesionymi  kosztami zadania  ustalonymi na podstawie  faktury VAT, ale nie więcej niż 3 000 zł 
brutto /słownie: trzy tysiące złotych/. 

4. Nie podlegają dofinansowaniu koszty związane z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych i elewacji. 

§ 3. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie inwestycji jest złożenie w  
Urzędzie Gminy Kotlin wniosku zgodnego z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania (druk: załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały) zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r.     
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz 
wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń w których był lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające  azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31), 

2) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku. W przypadku budynku, do 
którego tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgodę wszystkich tych osób,                      
a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty, 

3) mapę terenu z zaznaczeniem budynku będącego przedmiotem wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 1



3. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Kotlin w terminie do 30 czerwca roku, 
w którym ma być udzielona dotacja. 

4. Wnioski złożone po upływie terminu określonego w ust. 3 nie będą rozpatrywane. 

5. Realizacja wniosków odbywać się będzie według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania rocznego 
limitu środków finansowych przeznaczonych na zadanie w uchwale budżetowej. Wnioski 
nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym z powodu wyczerpania limitu środków finansowych 
będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w następnym  roku budżetowym. 

6. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
a także działalność w zakresie rolnictwa lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury, udzielenie 
dofinansowania będzie stanowić pomoc de minimis stosownie do: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013, s.1 z późn. zm.), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) 

3) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późm. zm.) 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury jest zobowiązany do przedstawienia dokumentów oraz informacji, 
o których mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708 z późn. zm.): 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 
minimis w rybołówstwie i akwakulturze, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie 
i akwakulturze, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

8. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de 
minimis przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 31 grudnia 2023 roku, zgodnie z czasem 
stosowania Rozporządzenia Komisji (UE), o którym mowa w § 6 ust. 4 pkt 1 niniejszej uchwały. 

9. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de 
minimis w sektorze rolnym przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 31 grudnia 2027 roku, 
zgodnie z czasem stosowania Rozporządzenia Komisji (UE), o którym mowa w § 3 ust.6 
pkt 2 niniejszej uchwały. 

10. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de 
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 
31 grudnia 2022 roku, zgodnie z czasem stosowania Rozporządzenia Komisji (UE), o którym mowa 
w § 3 ust.6 pkt 3 niniejszej uchwały. 

11. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w § 3 ust. 6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 2



§ 4. 1. Wójt Gminy Kotlin, w terminie 30 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy wniosku                                
o dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem 
elementów zawierających azbest, dokona oceny spełnienia warunków do przyznania dotacji, w tym 
warunków formalnych, o których mowa w §3.  

2. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia warunków formalnych, Wójt Gminy wzywa 
wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, pod 
rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

3. W przypadku  zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy wnioskodawcą 
a Gminą Kotlin, przed rozpoczęciem prac związanych z demontażem, usuwaniem 
i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji. 

4. Przed zawarciem umowy, o której mowa w ust.3, wnioskodawca ubiegający się o udzielenie 
dotacji zobowiązany jest do przedłożenia zgodnie z art. 30 ust.1 b, 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
Prawo budowlane ( Dz.U. z 2020 poz.1333 z e zm.): 

1) kopię dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest uzyskany w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie lub brak sprzeciwu związanego z rozpoczęciem robót , lub 

2) kopię pozwolenia na budowę   Starosty Jarocińskiego. 

5. Wójt Gminy Kotlin odmawia zawarcia umowy, jeśli podmiot nie przedłoży pomimo wezwań 
dokumentu określonego w ust. 4 jeśli jest wymagany. 

§ 5. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową. 

§ 6. 1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca przedkłada wniosek o wypłatę  dotacji według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Do rozliczenia wnioskodawca załącza: 

1) kopię faktury VAT wystawionej przez uprawnioną firmę, wraz z kopią dokumentu zapłaty 
faktury, 

2) kopię karty przekazania odpadów, 

3) kopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest, o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych 
przepisów technicznych  i sanitarnych /zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów                       
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 
Nr 71, poz. 649 ze zm.)/, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt 
azbestowo-cementowych usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na 
uprawnione składowisko, 

3. Wypłata środków może nastąpić wyłącznie po spełnieniu przez Wnioskodawcę warunków 
zastrzeżonych w umowie. 

§ 7. 1. Po przedłożeniu wniosku o wypłatę, o którym mowa w § 6 niniejszej uchwały, osoby 
upoważnione przez Wójta, przeprowadzą kontrolę realizacji zadania, w ciągu 30 dni od daty wpływu 
wniosku do Urzędu. 

2. Wypłata dotacji nastąpi w ciągu 14 dni od daty zakończenia czynności kontrolnych. 

§ 8. Uchwała ma zastosowanie do wniosków o dofinansowanie kosztów inwestycji związanych                    
z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest złożonych po dniu 
jej wejścia w życie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 3



§ 10. W 2021 roku wniosek, o którym mowa w § 3 ust.3 uchwały można składać do dnia 31 lipca 
2021 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/188/2021  

Rady Gminy Kotlin z dnia 31 maja 2021 r.  

 

WÓJT GMINY KOTLIN 

ul. Powstańców Wlkp. 3 

63-220 Kotlin 

 

WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kotlin na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest. 

 

WYPEŁNIA URZĄD GMINY 

Data wpływu  

Nr rejestrowy wniosku  

 

CZĘŚĆ A – wypełnia Wnioskodawca: 

1. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

Adres do korespondencji 

 

Adres planowanej inwestycji 

Tytuł prawny do nieruchomości: 

 

2. Dane o inwestycji 

Opis obiektu budowlanego wraz ze szczegółowym opisem zadania 

 

………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………  

Ilość wyrobów zawierających azbest ( podać w tonach lub m2) 

  
……………………………………………….   

 
3. WARTOŚĆ ZADANIA  

Planowany koszt inwestycji w zł: ……………………………………... 

Wnioskowana kwota dotacji:…………………………………………. 

4. TERMIN REALIZACJI ZADANIA 

Planowana data rozpoczęcia:…………………………………………. 

Planowana data zakończenia:………………………………………… 

5. OŚWIADCZENIA I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ WNIOSEK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 1



Oświadczam, że: 

− zapoznałem/am się z zasadami udzielania dotacji z  budżetu Gminy Kotlin  na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i 

unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest , określonymi w uchwale nr XXXII/ 

/2021 Rady Gminy Kotlin i zgadzam się z warunkami w niej zawartymi, a prace zostaną 

wykonane  przez specjalistyczną  firmę posiadającą stosowną decyzję  uprawniającą do 

wykonania zadania; 

− oświadczam, iż wyrażam zgodę  na przeprowadzenie przez pracowników Urzędu Gminy 

Kotlin kontroli dotyczącej prawidłowości wykonania przedmiotu inwestycji. 

……………………………                                                         ………………………….     

         (miejscowość i data)                                                                    (podpis) 

6. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

1. informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania (druk załącznik 

nr 2 do regulaminu) zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej  z dnia 23 października 2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania  

i przemieszczania azbestu oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń w 

których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31), 

2. kserokopię dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki. W przypadku 

budynku/działki do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgodę 

współwłaścicieli, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty, 

3. mapę terenu z zaznaczeniem budynku będącego przedmiotem wniosku, 

4. dokumenty niezbędne do udzielenia pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, wymienione 

w §3 ust.2 w/w uchwały Rady Gminy Kotlin. 

CZĘŚĆ B – wypełnia Pracownik Urzędu Gminy Kotlin: 

1. Opinia :  

…………………………………………….………………………………………………... 

      ………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

2. Data i numer zawartej umowy …………………..………………………………………. 

3.Uwagi……………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………..…………….……….. 

     …………………….…………….                                  …………………….……………. 
               ( data)                                                                                                     (imię i nazwisko osoby sporządzającej opinie)                                                                                                                                           
 

…………………………............ 
              (podpis osoby akceptującej ) 

 

 

 

 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXII/188/2021  

Rady Gminy Kotlin z dnia 31 maja 2021r.    
 

 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

 

(na podstawie załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. 

w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz 

wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 

wyroby zawierające azbest /Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 31/). 

 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

3. Rodzaj zabudowy3): ............................................................................................................................ 

4. Numer działki ewidencyjnej4): ............................................................................................................ 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ....................................................................................................... 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): ..................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................ 

7. Ilość posiadanych wyrobów6).............................................................................................................. 

8. Stopień pilności7)................................................................................................................................. 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8): 

a) nazwa i numer dokumentu: ......................................................................................................... 

b) data ostatniej aktualizacji: ........................................................................................................... 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ....................................................................................... 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6): 

............................................................................................................................................................ 

 

Data ............................. 

.................................. 

         (podpis) 
Objaśnienia: 
 

1) Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1% lub więcej azbestu. 

2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 

3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 

4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 

5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 1



- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z 

dnia 19 czerwca 1997 r.  o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym 

zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu),  

- drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 

1997r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją 

włókien azbestu, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 

6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, 

m3, m.b., km). 

7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej 

w załączniku do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 

(Dz.U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010r. Nr 162, poz. 1089)  

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz 

datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających 

azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, 

dokumentacji technicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXII/188/2021  

Rady Gminy Kotlin z dnia 31 maja 2021r.    
.…………………………………………. 

                                                                                     /miejscowość i data/ 

……………………………………..……. 

Imię i nazwisko/ nazwa Wnioskodawcy 

 

…………………………………………… 

Adres/ siedziba 

 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Kotlin na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających 

azbest. 
 

Zestawienie faktur / rachunków do rozliczenia dotacji celowej: 

Lp. 

Nr 

faktury/ 

rachunku 

Data 

faktury/ 

rachunku 

Wystawca  

faktury/ rachunku 
Treść faktury 

Kwota brutto   

w zł 

      

      

Ogółem  

 
 
 
1. Kwota udzielonej z budżetu Gminy dotacji  w zł  .............................................. na podstawie 

umowy nr ……………………………. zawartej w dniu…………………………………………… 

2. Całkowity koszt realizacji zadania  ..................................................................... 

3. Harmonogram realizacji zadania:     data rozpoczęcia......................................... 

                                                   data zakończenia ....................................... 

4. Miejsce realizacji zadania ................................................................................................................... 

5. Opis przedsięwzięcia ........................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................. 

6. Ilość przekazanego odpadu zawierającego azbest …………………………………………. Mg 

7. Miejsce przekazania odpadu ............................................................................................................... 

............................................................................................................................................................. 

8.Proszę o uruchomienie płatności przyznanej dotacji na rachunek bankowy wnioskodawcy, na który 

nastąpi przekazanie dotacji:  

Nazwa banku………………………………………………………………………………………….. 

Nr konta bankowego  

                          

 

………………………………… 

(podpis Wnioskodawcy) 
Załączniki: 

− kopię faktury VAT wystawionej przez uprawnioną firmę, wraz z kopią dokumentu zapłaty faktury,  

− kopię karty przekazania odpadów,  

− kopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest, o prawidłowości wykonania prac oraz                                 

o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych  i sanitarnych /zgodnie z § 8 ust. 

3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów  i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 ze zm.), zawierającego dodatkowo 

informację o łącznej powierzchni płyt azbestowo-cementowych usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na 

uprawnione składowisko, 
*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR  XXXII/188/2021   
Rady Gminy Kotlin   

z dnia 31 maja  2021 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Kotlin 

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i 
unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest 

 Ustawa z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych stanowi o likwidacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, tym samym 
uniemożliwia udzielanie dotacji ze środków budżetu gminy pochodzących z kar i opłat 
środowiskowych bezpośrednio osobom fizycznym. Możliwość ta została przywrócona nowelizacją 
ustawy Prawo Ochrony Środowiska obowiązującą od dnia 21 grudnia 2010 r, która dopuszcza 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, na zasadzie udzielenia dotacji celowej w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy 
na finansowanie lub dofinansowywanie kosztów inwestycji, między innymi dla podmiotów 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w tym osób fizycznych i wspólnot 
mieszkaniowych.     
     Do zadań własnych gminy należy m.in. prowadzenie przedsięwzięć związanych z ochroną 
środowiska zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia     8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. Zgodnie z art. 403 ust. 5 Prawo ochrony Środowiska zasady udzielania dotacji celowej, 
obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz 
tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy. 
     Zgodnie z art. 12 ust.1  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej projekt wysłano w celu zaopiniowania do: Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie oraz Ministerstwa  Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Wymienione instytucje nie wniosły uwag ani zastrzeżeń do projektu uchwały. 
     Mając na uwadze powyższe oraz mając na względzie poprawę stanu środowiska w Gminie 
Kotlin podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20358338-49BD-44E0-B7BD-AEDE1BF830BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10
	Paragraf 3 Ustęp 11

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

